João Pessoa - Sábado, 09 de Novembro de 2024Diário Ofi cial 41

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE
AVISO DE EDITAL

LEILÃO Nº 001/2024
A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO TIGRE torna público para conhecimento dos
interessados nos termos da Lei 14.133/2021 e suas alterações, que realizará licitação na modalidade
ON LINE, leilão de bens móveis inservíveis nº 001/2024 do tipo maior lance, que será realizado pelo
Leiloeiro Ofi cial o senhor Roberto Jacinto Pinho Junior JUCEP Nº. 006/2009. O leilão será realizado
no dia 03/12/2024 às 10:30 horas na Sede da Prefeitura. Maiores informações serão disponíveis na sala
da CPL (83) 3352–1122, com o Leiloeiro Ofi cial (81) 99961-5822 ou no site: www.vipleiloes.com.br.

São João do Tigre/PB, 08 de Novembro de 2024.
MARCIO ALEXANDRE LEITE
PREFEITO CONSTITUCIONAL

 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

EXTRATO DE 7º TERMO ADITIVO
PRORROGAÇÃO DE PRAZO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00004/2022
OBJETO: Contratação de empresa para execução dos serviços de ampliação e reforma da EMEIEF
João Batista Campos, no Distrito Bom Jesus, no Município de São José de Piranhas – PB.PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS-PB, CNPJ Nº 08.924.052/0001-66 e
JATOBÁ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 04.320.189/0001-50.PRAZO: O prazo do
Contrato N° 00203/2022 é prorrogado por novo período de 06 (Seis) meses, a contar do fi m da vigência
do aditivo em vigor (09/11/2024 à 09/05/2024).FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, II, § 1°, II,
Lei 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 08 de novembro de 2024.
FRANCISCO EUGÊNIO MARTINS CAVALCANTI
PREFEITO INTERINO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DE PIRANHAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2024
A Diretora da fase interna torna público, para conhecimento dos interessados, que será realizado o
procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico do tipo menor preço. Objeto:Aquisição de 1
(um) veículo, tipo van, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação de São José de
Piranhas – PB. Abertura das propostas dia 26 de novembro de 2024, às 09:00 horas (horário de Brasília),
através do site www.portaldecompraspublicas.com.br. Os interessados poderão obter o texto integral do
edital através dos endereços eletrônicos www.tce.pb.gov.br e www.saojosedepiranhas.pb.gov.br.

São José de Piranhas - PB, 08 de Novembro de 2024
TALITA DE SOUSA COELHO FERREIRA
DIRETORA INTERNA DE PROCESSOS

Prefeitura Municipal
de São José de Piranhas

LICITAÇÃO

EXTRATO

Prefeitura Municipal
de São João do Tigre

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DOS GARROTES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0043/2024

O PREGOEIRO ofi cial da Prefeitura Municipal de Santana dos Garrotes/PB, torna público que realizará
no sítio eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br o PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0043/2024cujo
OBJETO éa aquisição de caixas de som para suprir as necessidadesdo município de Santana dos Garrotes
- PB,que obedecerá às disposições da Lei Federal nº 14.133 de 01 de abril de 2021, com suas alterações
posteriores. O edital está disponível nos sites: www.portaldecompraspublicas.com.bre Mural de Lici-
tações do TCE-PB. A sessãopública na forma eletrônica será aberta às09:00hs (Horário de Brasília) do
dia27/11/2024. Esclarecimentosno horário das 08h:00 às 11h:30de segunda a sexta feira.

Santana dos Garrotes-PB, 04 de Novembro de 2024
FRANCISCO BARBOZA DE MORAIS

PREGOEIRO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Santana dos Garrotes

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
NºS 049/2024, 050/2024, 051/2024 E 052/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 288/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2024

1.0 - DO OBJETIVO. - REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE LENÇÓIS, TOALHAS E
ROUPAS INTIMAS INFANTIL, PARA ATENDER ÀS DEMANDAS DA SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO DE SANTA RITA/PB.
2.0 - DO RESULTADO. -COMERCIAL DEBECHE TEXTIL LTDA - CNPJ: 08.974.702/0001-88 -
VALOR R$: 10.780,00. - JOÃO E MARIA ATELIÊ LTDA - CNPJ: 43.449.716/0001-83 - VALOR R$:
97.600,00. - MAIS ESTOQUE COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 31.202.451/0001-35
- VALOR R$: 121.800,00. - WPPT CONFECÇÕES LTDA - CNPJ: 45.438.114/0001-56 - VALOR R$:
22.800,00. Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 05 de novembro de 2024.
EDILENE DA SILVA SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS
NºS 053/2024, 055/2024, 056/2024, 057/2024, 058/2024, 059/2024, 060/2024 E 061/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 233/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/2024

1.0 - DO OBJETIVO. -REGISTRO DE PREÇO, VISANDO A AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL
ESPORTIVO, PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE CULTURA, DESPORTO, TURISMO E
LAZER DO MUNICÍPIO DE SANTA RITA, PB.
2.0 - DO RESULTADO. - A NOVA SOLUÇÃO LTDA - CNPJ: 70.157.680/0001-37 - VALOR R$:
698,00. - CAMPO ATACADO E VAREJO ESPORTIVO LTDA - CNPJ: 40.553.425/0001-42 - VALOR
R$: 15.701,50. - D.E.A CALÇADOS LTDA - CNPJ: 52.331.094/0001-85 - VALOR R$: 152.897,50. - LRG
COMÉRCIO LTDA - CNPJ: 12.386.373/0001-21 - VALOR R$: 79.638,00. - MAXIMUS COMÉRCIO
LTDA - CNPJ: 41.434.548/0001-27 - VALOR R$: 126.759,90. - NACIONAL BORRACHAS LTDA
- CNPJ: 31.389.383/0001-65 -VALOR R$: 51.200,00. - VERTENTES MATERIAIS ESPORTIVOS
LTDA - CNPJ: 52.755.750/0001-77 - VALOR R$: 28.027,00. - WPPT CONFECÇÕES LTDA - CNPJ:
45.438.114/0001-56 - VALOR R$: 50.257,00. Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 05 de novembro de 2024.
JOSÉ RAULINO DA SILVA

SECRETÁRIO DE CULTURA, DESPORTO, TURISMO E LAZER

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 062/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 289/2024

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2024
1.0 - DO OBJETIVO. - REGISTRO DE PREÇO, VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA NO FORNECIMENTO DE GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP), PARA ATENDER A DEMANDA

Prefeitura Municipal
de Santa Rita

LICITAÇÕES

DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA RITA, PB.
2.0 - DO RESULTADO.- COMERCIAL DE GÁS SANTA RITA LTDA - CNPJ: 37.260.797/0001-76
- VALOR R$: 630.000,00. Publique-se e cumpra-se.

Santa Rita - PB, 08 de novembro de 2024.
EDILENE DA SILVA SANTOS

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA LUZIA - PB

AVISO DE DISPENSA Nº 00008/2024
COM BASE NO ART. Nº 75, INCISO I DA LEI 14.133/2021

A Prefeitura Municipal de Santa Luzia/PB, com sede na Praça Estanislau de Medeiros, s/nº, Bairro Antônio
Bento de Morais, nesta cidade de Santa Luzia - PB - CEP N° 58.600-000, em conformidade com o Art.
75, inciso I - da Lei Federal nº 14.133/2021 torna público que fará realizar, Contratação Direta - Dis-
pensa de Licitação, para: Contratação de empresa para produção de artefatos decorativos em ferro com
iluminação natalina, para o município de Santa Luzia/PB, conforme edital constante no site do município
através da página: https://santaluzia.pb.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes, setor de licitação e através
do e-mail: licitacao@santaluzia.pb.gov.br. Data limite para apresentação da Proposta de Preços: até às
18:00hs do dia 14/11/2024. Informações: no horário das 08:00 às 12:00 horas dos dias úteis, no endereço
supracitado. Telefone: (83) 3142-6056. E-mail: licitacao@santaluzia.pb.gov.br.

Santa Luzia/PB, 08 de novembro de 2024.
ANTÔNIO CÉSAR DE LIRA NÓBREGA

SECRETÁRIO DE SERVIÇOS URBANOS

Prefeitura Municipal
de Santa Luzia

LICITAÇÃO

ciamento nº 00006/2024, Inexigibilidade nº 00020/2024, que objetiva Credenciamento para Contratação
de empresa(s) para prestação de serviços médicos na especialidade de clínico geral para realizar atendi-
mentos, de segunda a sexta, 8 horas por dia, durante 6 meses na Unidade Básica de Saúde do Município
de Santa Inês-PB, com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO CENTRAL DO NORDESTE-IDCN, CNPJ Nº 08.653.578/0001-59.

Santa Inês, 08 de novembro de 2024.
FELIX HENRIQUE LEITE VIEIRA

PREFEITO CONSTITUCIONAL